El proyecto no se mantiene dentro de ningún área protegida, monumento nacional ni paisaje 

protegido. 

El Anteproyecto fue aprobado ante las autoridades competentes del INAC y Municipio, 

MINISTERIO DE VIVIENDA. 

4.7. Monto global de la inversión.  

El monto del Proyecto es de B/.120,000.00 balboas (ciento veinte mil balboas con 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Ley 41 del 01 de julio de 1998. Ley General de Ambiente de la República de Panamá;  

• Ley 05 del 28 de enero de 2005.